
 

 
 

Associazione della Croce Rossa Italiana - ODV 
Comitato Regionale Umbria 
Iscrizione al RUNTS: rep. n. 64351 del 04/11/2022  
Via B. Ramazzini, 31 - 00151 Roma (RM) 
P.I. e C.F. 13669721006 
Sede Operativa: Comitato Regionale Umbria 
Via Protomartiri Francescani 78 – 06088 Santa Maria degli Angeli, Assisi 
(PG) 
tel: 075/5729953 Mail: umbria@cri.it - pec: cr.umbria@cert.cri.it 
 

 
 

       

Provvedimento n. 3 del 14 Gennaio 2025 

  

VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 recante «Riorganizzazione dell’Associazione 

italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183» e ss.mm.ii; 

  

VISTO il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana- ODV;  

 

VISTO il verbale dell’Ufficio Elettorale Regionale dell’Umbria n. 013 del 21.06.2024, con il quale è 

proclamato il Consiglio Direttivo del Comitato Regionale CRI Umbria; 

 

VISTO il vigente Regolamento sull’Elezione degli Organi Statutari dei Comitati della Croce Rossa Italiana, 

come da ultima revisione approvata con Delibera dell’Assemblea Nazionale n. 2 del 20 aprile 2024, ed in 

particolare il Titolo III rubricato “elezioni degli Organi Statutari dei Comitati CRI” 

 

VISTO, in particolare, l’art. 13.2, per il quale “Qualora nessun socio abbia presentato la propria candidatura 

come Consigliere rappresentante dei Giovani oppure nessuna candidatura sia stata ammessa, il 

Consigliere rappresentante dei Giovani è cooptato con la seguente procedura: 

a. dopo la sua proclamazione, ed entro dieci giorni, il neo Presidente convoca un’Assemblea dei Giovani 

C.R.I. iscritti al Comitato e titolari del diritto all’elettorato attivo per la predetta carica. L’Assemblea deve 

svolgersi non prima di quindici giorni dalla sua convocazione; 

b. l’Assemblea, così convocata e costituita, propone il nominativo del Consigliere rappresentante dei 

Giovani. Il Consigliere deve, in ogni caso, possedere i requisiti di età ed anzianità di servizio previsti dallo 

Statuto. Nel caso di pluralità di candidature, l’Assemblea delibera a voto segreto; c. il Consiglio Direttivo 

fa proprie le risultanze dell’Assemblea e provvede alla cooptazione del Consigliere rappresentante dei 

Giovani, dandone comunicazione al Presidente Regionale; 

d. il Presidente Regionale ricevuto il verbale del Consiglio Direttivo del Comitato, proclama, con proprio 

provvedimento, il Consigliere rappresentante dei Giovani. Tale nomina ha una durata di un anno, termine 

entro il quale vanno nuovamente indette le elezioni secondo le procedure di cui al precedente articolo 10”; 

 

Comitato Regionale Umbria 
 
 

Oggetto: Nomina Consigliere Rappresentante dei Giovani Comitato CRI Avigliano Umbro 

mailto:umbria@cri.it


 
 

2 

ACQUISITA la delibera del Consiglio Direttivo del Comitato CRI di Avigliano Umbro n. 21 del 28.12.2024, 

con la quale è stato cooptato il Consigliere rappresentante dei Giovani nella persona del Vol. Beatrice 

Secondi 

 

RAVVISATA, pertanto, l’esigenza di procedere alla proclamazione della Vol. Beatrice Secondi; 

 

 

DISPONE 

1. Di nominare la Vol. Beatrice Secondi Consigliere Giovane del Comitato CRI di Avigliano Umbro; 

 

2. Di prevedere che la presente nomina abbia durata di un anno, a decorrere dalla data del presente 

provvedimento, secondo quanto previsto dal citato art. 13.2 lett. d 

 

3. Di inviare il presente provvedimento per i seguiti di competenza secondo quanto disposto dall’art 6.2 

del “Regolamento per l’elezione degli organi statutari dei Comitati della Croce Rossa Italiana”. 

 

4. Di dare atto che il presente provvedimento è reso pubblico mediante pubblicazione secondo le modalità 

descritte dall’art. 6.3 del Regolamento per l’Elezione degli Organi Statutari dei Comitati della Croce Rossa 

Italiana 

 

 

        Comitato Regionale CRI Umbria 

             Il Presidente 

                       Mirco Pallotti 

 


